
Návštěva učiliště Varnsdorf (Střední odborná škola, Střední odborné 
učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola) 
 

Ve středu 15. 2. pořádalo Odborné učiliště ve Varnsdorfu Den otevřených dveří. Na 
naší škole máme tři žákyně, které se na tuto školu hlásí, proto jsme využili této 
příležitosti.  

Dívky ze 7. – 9. ročníku navštívily obor kadeřnice, kde se seznámily s výukou a 
praktickými činnostmi. Jak správně umýt vlasy, jak udělat kudrlinky, jak ostříhat a 
vyfoukat vlasy.  

V oboru cukrář a práce ve stravování si dívky ozdobily připravené perníčky, pokusily 
se pojmenovat kuchyňské náčiní a poznat podle vůně různá koření.  

U zahradníků měly určit na obrázcích ovoce a zeleninu, zasadit květiny, které jsme si 
pak odvezly do školy.  

Nejvíce žákyně zaujal obor ošetřovatelka. Na posteli ležela studentka (jako pacient) a 
druhá ji přivedla asistenčního psa. Pejsek chodí za pacienty, aby se rozptýlili. Musí si 
k pacientovi lehnout opatrně, aby mu neublížil. K tomu musí být vycvičený, studentky 
se o něho musí řádně starat a venčit ho. To zaujalo naši žákyni, která se rozhodovala, 
kterému oboru má dát přednost, jestli ošetřovatelce lidí nebo zvířat. Vybrala si lidi, 
ale velmi ji potěšilo, že tam bude mít možnost se starat i o zvířata (mají ještě králíka a 
morče).  

Dívky z nižších ročníků se zatím rozkoukávají, ale pomalu už přemýšlejí, jaký obor 
budou za rok nebo dva vybírat. Děkujeme vedení učiliště za možnost se s obory 
podrobněji seznámit a dívkám přeji úspěšné studium.  

Mgr. Jiřina Šostková    


